
وزیر کشور:
 قتل داریوش مهرجویی ارتباطی با 

قتل‌های زنجیره‌ای ندارد
وزیر کشور با اشاره به حواشی ایجاد شده درباره قتل 
داریوش مهرجویی و ارتباط آن با قتل‌های زنجیره‌ای، 
این اظهارات را بی‌پایه و ناصحیح دانست و تأکید کرد: 
ارتباط قتل مهرجویی به قتل‌های زنجیره‌ای از اساس 
غلط اســت.  احمد وحیدی دیروز در حاشیه جلسه 
هیأت دولت گفت: ســرنخ‌هایی از قاتل مهرجویی و 
همسرش به دست آمده اســت و فراجا با جدیت این 
موضوع را در دست پیگیری دارد. به گفته وی، برخی به 
دنبال آشفته‌سازی و ناامن‌سازی فکر جامعه هستند و 

سعی دارند مسائل را در زمینه‌ای دیگر تفسیر کنند.
    

معاون رئیسی:
 استیضاح وزیر آموزش و پرورش 

جدی نیست
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: با توضیحاتی 
که از سوی دولت ارائه شده است، دیگر بحث استیضاح 
وزیر آموزش و پرورش جدی نیست. به گزارش ایسنا، 
سید محمد حسینی در حاشیه جلسه هیأت دولت 
، افزود: نگرانی مجلس این بود که در شــروع ســال 
تحصیلی برخی مدارس معلــم ندارند که آموزش و 
پرورش در حال تلاش برای حل این مســله اســت. 
سازمان سنجش هم آزمونی برگزار کرده و خلا برای 

کمبود معلم رفع می‌شود.
    

پیشنهادلایحه در مجلس آمریکا برای 
مسدودسازی دوباره پول‌‌های ایران

»تیم اســکات«، ســناتور کارولینای جنوبی به 
همراه ۲۲ قانون‌گذار جمهوری‌خواه و یک قانون‌گذار 
مستقل لایحه‌ای را برای مسدودسازی دوباره این ۶ 
میلیارد دلار تنظیم و ارائه کرده‌اند.  به گزارش ایسنا، 
شبکه ان‌بی‌ســی نیوز در این باره گزارش داد که این 
لایحه خواستار لغو معافیت تحریمی صادر شده از سوی 
دولت آمریکا برای آزادسازی این پول‌ها می‌شود. تیم 
اسکات در بیانیه‌ای مدعی شد که آزادسازی این پول‌ها 
»اشتباه بزرگی بود که بازاری برای گروگان گرفتن 
آمریکایی‌ها، جســورتر کردن رقبایمــان و افزایش 
اعتبارات صورت وضعیت مالــی یکی از بزرگ‌ترین 

حامیان حماس شد.«
    

درخواست فوری دفتر تحکیم وحدت 
از سردار قاآنی 

نمی‌توان چنین جنایاتی را دید و 
کاری نکرد

دفتر تحکیم وحدت در واکنش به حمله اسرائیل به 
بیمارستانی در غزه نامه‌ای به سردار قاآنی نوشت و اعلام 
کرد که که نمی‌توان چنین جنایاتی را دید اما سکوت کرد و 
کاری نکرد. راهی جز مقابله مستقیم با رژیم صهیونسیتی 
و اعزام نیرو به غزه نمانده است. دفتر تحکیم وحدت در این 
نامه تاکید کرده است: این جنایت هولناک نشانگر قصد 

قتل عام و نسل‌کشی رژیم سفاک صهیونیستی است.
    

زرافشان، وکیل خانواده‌های قتل‌های زنجیره‌ای:
قتل مهرجویی و همسرش، از نظر ظاهری 

و فیزیکی مشابه قتل فروهرهاست
وکیــل خانواده‌های قتل‌های زنجیــره‌ای دهه ۷۰ 
درباره شباهت قتل مهرجویی و همسرش به قتل‌های 
زنجیره‌ای دهه ۷۰ به سایت دیده‌بان ایران گفت: قتل 
داریوش مهرجویی و وحیده محمدی‌فر، از نظر ظاهری 
و فیزیکی مشابه قتل داریوش و پروانه فروهر است. ناصر 
زرافشــان، افزود: باورم بر این است که قطعا تکلیف این 
پرونده روشن و قاتل یا قاتلین شناسایی خواهند شد اما 
فرد یا افرادی که این کار را انجام داده‌اند، به جای رسیدن 
به هدف پلید خود که کشتن انسانی مثل مهرجویی بوده، 
به دنبال یک حرکت ضربه‌دار و سنگین بوده است. اگر این 
جریان از صورت یک قتل فردی بیرون بیاید و کسانی که 
صاحب نفوذ هستند، مرتکب این قتل شده باشند طبعا 
به فکر امحای آثار جرم و سنگ‌اندازی و مانع‌تراشی در راه 

تحقیق هم هستند.
    

عجب حرامزاده‌ای!
احمد زیدآبادی، تحلیلگر سیاسی، به بیلبوردهای 
جدید شهرداری در محکومیت اسرائیل واکنش نشان 
داد و نوشت: »آخرین شاهکار  ادبی شهرداری تهران را 
باید انتخاب شعار "رژیم حرامزادۀ صهیونیستی" دانست 
که بر روی بیلبوردهای بی‌شمار پایتخت ظاهر شده است! 
عجب شعاری! این انتسابِ صفت حرامزادگی واقعاً خواب 
را از چشم "صهونیست‌ها" و رژیم‌شان خواهد ربود!  حالا 
یک آدمی آن وسط پیدا نشده است که به دم و دستگاه 
شــهرداری حالی کند که حــدود 70 درصد جمعیت 
اسرائیل، سکولار یا لامذهب و یا حتی دین‌ستیز هستند 
و چیزی به اســم حلال‌زادگی به مفهوم شرعی آن را نه 
افتخار که بعضاً ســنتی عقب‌مانده و مایۀ شرم جامعۀ 

اسرائیل می‌دانند!«
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محمد جواد ظریف، وزیر امورخارجه پیشین 
معتقد بود که مهمترین دستاورد برجام دور کردن 
ســایه تهدیدات امنیتی از ایران است. با این حال 
فضای عمومی و سیاسی جامعه مهم‌ترین خواسته 
از قرارداد برجــام را در رفع تحریم‌های اقتصادی 
ایران می‌دید. هدفی که با خروج یکجانبه ترامپ 
از این قرارداد و عــدم همراهی طرف‌های اروپایی 
در عمل نتوانست محقق شــود و آمریکا با اعمال 
تحریم‌های یکجانبه توانســت جهان را وادار به 
تبعیت از خود کند؛ اما ایران هم با کاهش تعهدات 
و محدودیت‌های هسته‌ای خود توانسته است از 
مزایای حقوقی، سیاسی، نظامی و امنیتی قرارداد 
برجام بهره‌مند شود. بنابراین ایران بدون درگیری و 
پرداخت هزینه زیادی از شرایط خطیر قرار گرفتن 
ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد خارج خواهد 
شد؛ شــرایطی که در دوره محمود احمدی‌نژاد و 
سیاست خارجی ماجراجویانه و بی‌مسئولیت او 
رقم خورد و ایران را با صدور شش قطعنامه شورای 
امنیت ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد به‌عنوان 

خطری برای صلح و امنیت جهانی قرار داد.

26   مهرماه   چه   اتفاقی   براساس   برجام 
رقم   خورد؟

18 اکتبر )26 مهرماه( بندی در برجام وجود 
دارد و آن ‌هم منقضی شدن خودکار تحریم‌های 

تسلیحاتی ایران در سازمان ملل است. بر اساس 
بند ۳ و ۴ ضمیمه‌ی ب قطعنامــه‌ی ۲۲۳۱، در 
۱۸ اکتبر یا آن‌طور که در قطعنامه‌ی۲۲۳۱ »روز 
انتقالی یا هشت سال پس از تاریخ روز قبول توافق« 
نامیده شده، بخشی از تحریم‌ها و محدودیت‌های 
ایران که از سوی شورای امنیت سازمان ملل وضع 

شده، لغو می‌شود.
مهم‌ترین موارد تحریمی ایران از سوی شورای 
امنیت ســازمان ملل شــامل این موارد بود: »از 
ایران خواسته شده هیچ گونه فعالیتی در ارتباط 
با موشک‌های بالستیک که قابلیت حمل سلاح 
هسته‌ای دارند، انجام ندهد.«، »کشورهای جهان 
ملزم هســتند قبل از انتقال برخی از موشک‌ها، 
پهپادها و فناوری‌های مرتبط به و از ایران، از شورای 
امنیت مجوز دریافت کنند.« و »تمام کشورهای 

عضو سازمان ملل ملزم هستند دارایی‌هایی ۲۳ فرد 
و ۶۱ نهاد درگیر در برنامه‌های موشکی و هسته‌ای 

ایران را مسدود کنند.« 
در نتیجه، تمام این الزامات بعــد از ۱۸ اکتبر 
۲۰۲۳ به صورت خودکار لغو خواهند شــد، مگر 
این‌که شورای امنیت ســازمان ملل در جلسه‌ای 
با این لغو مخالفت کند. این در حالی است که اگر 
چنین جلسه‌ای هم برگزار شود، امکان دارد چین 
و روســیه با توجه به حق وتوی خود و روابطی که 

با تهران دارند، از چنین اتفاقی جلوگیری کنند.

ایران   و آمریکا،   تعهداتی که   بعد   از   26   مهر 
انجام   نمی‌دهند

از مدت‌ها قبل معلوم بــود که گام‌های پایانی 
برجام به درستی برداشته نخواهد شد. همچنان 
که ایران و آمریکا که قرار بود در این تاریخ گام‌های 
هماهنگ دیگــری طبق توافق برجــام بردارند، 
هیچ‌کدام مقدمات این اقدامــات را فراهم نکرده 
بودند. ایران براســاس بند ۲۲ پیوست شماره ۵ 
قطعنامه‌ی ۲۲۳۱ تعهد داده که در این روز برای 
تصویب پیوستن دائم به پروتکل الحاقی در مجلس 

شورای اسلامی اقدام می‌کند.
تهران با اســتناد به این‌کــه از مزایای برجام 
بهره‌مند نیست، از روز ۵ اسفند ۱۳۹۹ حتی اجرای 
داوطلبانه‌ی پروتکل الحاقی را هم متوقف کرد. این 
توقف با استناد به ماده 36 برجام صورت گرفته که 
می‌گوید به‌دلیل این‌که طرف مقابل به تعهداتش 

پایبند نبوده، برخی از گام‌هــای خود را به حالت 
تعلیق درآورده تا کشورهای دیگر عضو برجام به 

تعهدات خود بازگردند.
از دیگر ســو طرف غربی هم مدعی شــده که 
اقدامات ایران ناقض تعهدات جمهوری اسلامی 
در برجام است. همچنین در مقابل تعهدات ایران، 
در بند ۲۱ پیوســت شــماره ۵ قطعنامه ۲۲۳۱، 
ایالات متحده پذیرفته که در سال هشتم اقدامات 
لازم را برای لغــو تحریم‌هایی که با فرمان اجرایی 
رئيس‌جمهور آمریکا تعلیق شده، انجام دهد. این 
در حالی است که ایالات متحده هم از سال ۲۰۱۸ 
و پس از تصمیم دونالد ترامپ برای خروج از توافق 
هســته‌ای با ایران، دیگر عضوی از برجام نیست و 
از آن زمان حتی همان تحریم‌های تعلیق‌شــده 
با فرمان اجرایی باراک اوباما هم علیه ایران فعال 
 شده‌اند، چه برسد به این‌که آن تحریم‌ها در کنگره 

لغو شوند.

اروپا  و  آمریکا:  تحریم‌ها   حفظ   می‌شوند
شــورای اتحادیه اروپا با انتشار بیانیه‌ای اعلام 
کرد اقدام‌های محدودکننده علیــه ایران را ذیل 
تحریم‌های منع اشــاعه پس از روز موسوم به روز 
انتقال برجــام در  ۱۸ اکتبــر )26 مهرماه( حفظ 

می‌کند.
در این بیانیه آمده است که طبق ارزیابی شورای 
اروپا دلایل معتبری برای خــودداری از لغو این 
محدودیت‌ها بر اساس آن‌چه در برجام پیش‌بینی‌ 

شده بود وجود دارد.
اتحادیه اروپا تاکید کرده کــه این اقدامات به 
معنای اعمال تحریم‌های جدید این اتحادیه علیه 
ایران نیست و علاوه بر این، تغییری در وضعیت آن 
دسته از تحریم‌های اتحادیه اروپا که قبلا بر اساس 

برجام لغو شده بودند، صورت نخواهد گرفت.
پیش از این معاون سخنگوی وزارت امورخارجه 
آمریکا درباره منقضی شدن تحریم موشکی ایران 
تاکید کرد که واشنگتن به اســتفاده از ابزارهای 

تحریمی خود علیه ایران ادامه خواهد داد.
دانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امورخارجه 
آمریکا تاکید کرد: بدیهی است که قطعنامه ۲۲۳۱ 
سازمان ملل تنها ابزاری نیســت که ما در اختیار 
داریم. ما ابزارهــای دیگر مانند تحریم‌ها، کنترل 
صادراتی و ارتباطات دوجانبه و چند جانبه را داریم 
و به استفاده از ابزارهای تحریمی خود برای پاسخگو 

کردن ایران ادامه خواهیم داد.

ایران:   بدون   محدودیت   به   تقویت
 قوای   موشکی   می‌پردازیم

وزارت دفاع ایران هم زمان با پایان تحریم‌های 
موشکی طبق توافق برجام در اطلاعیه اعلام کرد 
که »این مقطع زمانی را فرصتــی می‌داند تا از آن 
در جهت اثبات اقتدار و حقانیت خود و همچنین 

تقویت توانمندی‌های دفاعی بهره‌گیری کند.«
همچنین وزارت امور خارجه در اطلاعیه‌ای با 
تاکید بر این مساله که »توانمندی‌های نظامی ایران 

از جمله موشک‌های بالستیک، منحصراً برای دفاع 
مشروع هستند« آورده است: »از این تاریخ، هیچ 
محدودیتی در حوزه نقل و انتقال اقلام، خدمات 
و فناوری‌های موشــکی به/از جمهوری اسلامی 
ایران وجود نخواهد داشت و همکاری‌ها در کلیه 
حوزه‌های دفاعی و تسلیحاتی، بر اساس صلاحدید 
و نیازهای کشور و در چارچوب قراردادهای دوجانبه 
با سایر کشورها، بدون هیچ محدودیتی قابل انجام 

خواهد بود.«
»علی باقری«، معاون سیاســی وزارت امور 
خارجه و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای کشورمان 
نیز در واکنش بــه »روز انتقال برجــام« و پایان 
یافتن محدودیت‌های موشــکی ایران در صفحه 
شــخصی خود در برنامه ایکس نوشت: »از امروز، 
همه محدودیت‌های تحمیل شــده بــر افراد و 
نهادهای منــدرج در فهرســت 2231، از جمله 
انسداد دارایی‌ها، خاتمه پیدا می‌کند و این فهرست 

از وبسایت سازمان ملل حذف خواهد شد.«
باقری افزود: »همه اقدامــات محدودکننده 
و تحریم‌هایی که در ســطح ملی یا منطقه‌ای، بر 
اساس قطعنامه 2231 علیه ایران وضع شده بود، 
باید خاتمه یابد. حفــظ این قبیل محدودیت‌ها و 
یا وضع تحریم‌های جدید در این چارچوب، نقض 

صریح متن و روح قطعنامه 2231 است.«

جو   عمومی   مساعد   نیست
کوروش احمدی، کارشــناس ارشد سیاست 
خارجی معتقد است که خرید و فروش تسلیحات 
برای ایران به رغم پایان یافتن تحریم‌ها مســاعد 
نیســت:» اگرچه تحریم‌های تسلیحاتی شورای 
امنیت علیه ایران لغو شد، اما با وجود جو عمومی 
نامساعد و نیز ادامه تحریم‌های فراملی آمریکا علیه 
ایران، نشانه‌های چندانی که حاکی از اقدام ایران به 
خرید و فروش سلاح باشد، در دست نیست. علاوه 
بر ابعاد حقوقی قضیه، ابعــاد اقتصادی و مالی نیز 
بی‌تأثیر نبوده اســت. غرب احتمالا امیدوار است 
که در ارتباط با تحریم‌های موشکی و پهپادی نیز 

وضعیت مشابهی حاکم شود.«
امیرعلی ابوالفتح، تحلیلگر حوزه سیاســت 
خارجی هم می‌گوید: »ایران نه به آنها موشــک 
می‌فروشــد، نه از آنها قطعات می‌خــرد و نه پول‌ 
صنعت موشکی ایران در بانک‌های آنها قرار دارد 
و بنابراین پذیرش و یا عدم پذیــرش آنها تفاوت 
چندانی ندارد؛ حتی آمریکایی‌ها که اعلام کردند 
پایان تحریم‌های تسلیحاتی ایران را نمی‌پذیرند، 

اتفاق خاصی رخ نداد.«
به نظر می‌رســد بند غروب برجام زیر ســایه 
طوفان الاقصی قرار گرفته و چالش رفع تحریم یا 
تداوم تحریم موشکی ایران تنها روی کاغذ اهمیت 
دارد. هیچ کدام از طرفین برجام علاقه‌ای ندارند 
که با فعال کردن مکانیزم ماشه پرونده ایران را به 
شورای امنیت سازمان ملل ارجاع دهند و در این 
شرایط بحرانی منطقه، اوضاع را پیچیده‌تر کنند. 

چالش‌ها بر سر بند غروب بیشتر نمایشی است.

احتمال تداوم چالش ایران و  1+5  بر سر رفع تحریم‌های موشکی وجود دارد؛

اجرای بی ثمر مفاد برجام
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طهمورث حسینی

روی موج کوتاه

بند غروب برجام زیر سایه طوفان 
الاقصی قرار گرفته و چالش رفع 

تحریم یا تداوم تحریم موشکی ایران 
تنها روی کاغذ اهمیت دارد. هیچ 

کدام از طرفین برجام علاقه‌ای ندارند 
که با فعال کردن مکانیزم ماشه پرونده 
ایران را به شورای امنیت سازمان ملل 

ارجاع دهند و در این شرایط بحرانی 
منطقه، اوضاع را پیچیده‌تر کنند

رئیس‌جمهوری گفت: حمله به بیمارستان‌ المعمدانی پایان رژیم صهیونیستی 
را آغاز کرد و هر قطره خونی که بر زمین غزه ریخته می‌شود رژیم صهیونیستی را یک 

گام به سقوط نزدیک می‌کند.
به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی در تجمع مردمی در میدان انقلاب تهران 
با بیان اینکه امروز عزای عمومی ملت ایران، امت اســامی و انسانیت و همه مردم 
آگاه و باوجدان جهان اســت، اظهار کرد: ارتکاب جنایتی هولناک به دست افرادی 

انسان‌نماست که شکل انسان و قلب حیوان است.
رئیسی تاکید کرد: ۷۵ سال ظلم و بیدادگری و کشتن زنان و کودکان و تصرف 
زمین‌ها کاری اســت که صهیونیســت‌ها تصور کردند با انجامش می‌توانند حق 

فلسطینیان را از بین ببرند.
رئیس‌جمهوری با اشاره به قراردادهای قبلی میان فلسطین و رژیم صهیونیستی، 
یادآور شــد: آنان به هیچ عهد و پیمانی وفادار نیستند و تصور می‌کنند می‌توانند با 
ارتباط با برخی کشورهای منطقه بر جنایات و حق‌کشی‌های خود سرپوش بگذارند.

 وی تاکید کرد: هیچگاه مقاومت دربرابر صهیونیست‌ها کمرنگ نشده است. از 
انتفاضه اول تا چهارم جوانان فلسطینی ایستادگی کردند و شکنجه‌ها و ظلم‌ها را 
تحمل کردند اما از حقوق خود دست نکشیدند. این ایستادگی پیروزی برای مردم 
فلسطین حتمی‌تر کرده است و رژیم صهیونیستی را به جنایات بیشتر کشانده است 

هرچند این ایستادگی پابرجاست.
رئیسی ادامه داد: جنگ با سنگ به جنگ با موشــک بدل شده است. تا زمانی 

که ظلم‌های رژیم صهیونیستی مردم فلسطین را به ســتوه آورد. از جنایات رژیم 
صهیونیستی گرفته تا اهانت به مســجد الاقصی حالا یک حمله و طوفان الأقصی 

شکست را به این رژیم تحمیل کرده است.
وی با بیان اینکه این شکست به هیچ عنوان ترمیم نمی‌شود، تصریح کرد: کشتن 
زنان و کودکان شکست شما را ترمیم نمی‌کند. رژیم آمریکا که از رژیم صهیونیستی 
حمایت می‌کند و حضور سران آنان را در ســرزمین‌های اشغالی می‌بینیم نشان 

می‌دهد که صحنه این جنگ را آمریکا مدیریت می‌کند.
رئیسی افزود: رژیم صهیونیستی با شکستی که بر او وارد شده فروریخته است اما 
آمریکا به کمکش آمده است و تجهیزات به فلسطین اشغالی وارد می‌کند. امروز در 
جلوی چشم کشورهای منطقه موشک‌ها را وارد فلسطین اشغالی می‌کنید و بر سر 

مردم غزه می‌ریزید. مردم غزه شما را شریک جنایات رژیم صهیونیستی می‌داند.
وی تاکید کرد: حرکت سیاسی ارتباط و عادی‌ســازی روابط با کشورها دیگر 
موضوعیت خود را از دست داده است. محکوم کردن این جنایت کفایت می‌کند؟ آیا 
فقط اعلام انزجار کافی است؟ امروز ملت‌های مسلمان و آزادزنان و آزادمردان جهان 

منتظر اقدام موثر هستند.
رئیس‌جمهوری گفت: کشورهای اسلامی باید سفرای رژیم صهیونیستی را اخراج 
کنند و ارتباط با این رژیم قطع شود. در رفع حصر غزه و امدادرسانی انتظار ما از دولت 

مصر و سازمان همکاری اسلامی این است که راه رفح باز و امدادرسانی آغاز شود.

رئیس‌جمهور در میدان انقلاب:

پایان رژیم صهیونیستی آغاز شد

گزارش

وحید جلال‌زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: عملیات طوفان‌الاقصی 
یک عملیات کاملا فلسطینی بود ما از مردم فلسطین و حقوق حقه 
آنها در دفاع از خودشان حمایت می‌کنیم. جنبش حزب‌الله اعلام 
کرد دیگر وقت بیانیه و مصاحبه گذشته و مردم دنیا به خصوص 
جهان اسلام باید با اعلام انزجار نسبت به انجام اقدامات عملی در 
تحریم کالاهای رژیم صهیونیستی روی آورند و وارد میدان شوند.
به گزارش خبرنگار جماران؛ وحید جلال‌زاده در نشســت 
خبری دیروز صلح در مجلس شورای اسلامی در خصوص جنایات 
شب گذشته اسرائیل در غزه گفت: شهادت زنان، کودکان و مردان 

بی‌دفاع فلســطینی را در  حمله رژیم صهیونیستی در غزه به 
آزادی‌خواهان و ملت‌های مستقل و مردم ایران تسلیت می‌گویم.
وی با بیان جنایت علیه بشریت اسرائیل افزود: جنایات رژیم 
صهیونیستی در شب گذشته نقطه پایانی بر ادعای حقوق بشر 
غربی‌ها و آمریکا بود. به دنبال حقوق حیوانات هستند اما حقوق 
انســان‌ها را نمی‌بینند که به بیمارســتان پناه برده و به دنبال 
جراحاتشان بودند. با زیر پا گذاشتن کنوانسیون‌های چهارگانه 
ژنو مبنی بر بهبود زخمی‌ها و غیرنظامی را در بالاترین ســطح 
زیرپا گذاشته و نادیده گرفت. این جنایت لگدمال کردن حقوق 
و عرف بین‌الملل بود. این جنایات را حتی داعش در ســال‌های 

گذشته مرتکب نشد اما رژیم صهیونیســتی در غزه انجام داد. 
وی افزود: عملیات طوفان‌الاقصی یک عملیات کاملا فلسطینی 
بود ما از مردم فلســطین و حقوق حقه آنها در دفاع از خودشان 
حمایت می‌کنیم. جنبش حزب‌الله اعلام کرد دیگر وقت بیانیه و 
مصاحبه گذشته و مردم دنیا به خصوص جهان اسلام باید با اعلام 
انزجار نسبت به انجام اقدامات عملی در تحریم کالاهای رژیم 

صهیونیستی روی آورند و وارد میدان شوند.
وی تصریح کرد: ما با دوســتان حماس، جهاد اســامی و 
حزب‌الله ارتباط داریم که جلساتی نیز با روسای دفاتر آنها برگزار 
کردیم حرف آنها این است که انتظار شان از ما انجام عملیات حوزه 
نظامی نیست. جنایت هولناک را باید جنایت قرن نامید،بدون 
شک شریک اول حامیان رژیم صهیونیستی آمریکا است باید 
آمریکا و صهیونیست‌ها در دادگاه‌های جهانی به خاطر اقدامات 
ضد حقوق بشری‌شــان محاکمه شــوند. جلال زاده ادامه داد: 
عملیات طوفان الاقصی یک عملیات فلسطینی بود. البته این 

نافی حمایت‌های جمهوری اســامی ایران از جبهه مقاومت، 
حماس و جهاد اسلامی نیست. مقام معظم رهبری فرمودند  باید 
کرانه باختری مسلح شود اما این‌که جبهه مقاومت در پاسخ به 
عملیات وحشیانه اسرائیل در حمله به غزه باید چه واکنشی نشان 
دهد موضوعی است که در پاسخ به آن اول باید بدانیم که عملیات 

وحشیانه اسرائیل آفندی نیست و پدافندی است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

انتظار حماس از ما انجام عملیات حوزه نظامی نیست

گزارش


